2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021

      №
 213
Об утверждении Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы поселения по финансово-экономической деятельности Гофман Л.В.
И.о. Главы поселения

О.В. Чиков
Гофман Л.В.

21294
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Чажемтовского сельского поселения

от 27.12.2021 № 213
ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета

	901
	Администрация Чажемтовского сельского поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	901
	Администрация Чажемтовскогосельского поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Чажемтовского сельского поселения

 от 27.12.2021 № 213
ПОРЯДОК

внесения изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

 «Чажемтовское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

2. Изменения в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» вносятся в следующих случаях:

1) изменение состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»;

2) изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

3. Внесение изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» производится в срок не более 30 календарных дней с даты возникновения случая, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, и оформляется постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения.

4. Обеспечение внесения изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» осуществляется Администрацией Чажемтовского сельского поселения.